
 

 

   

 

                                                                                         

 

SQUADRE DI EMERGENZA 
A.S. 2021/2022 

 
 

AGRARIO Via Morandi, 1 

MECCANICO Via Morandi, 1 
 

AZIENDA AGRARIA  Via Allende 
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B 5 - Composizione della Squadra di Emergenza 

AGRARIO + MECCANICO + SERRE 
(sede via Morandi + Azienda) 

SQUADRA PREVENZIONE INCENDI 

Prevenzione Incendi Compiti 

Due unità per piano (indicativamente) 
Abilitati dopo corso di formazione allo spegnimento e all'uso dei mezzi di 
estinzione 
Attestato rilasciato dai VVF 
(se scuola con obbligo del Certificato di Prevenzione Incendi) 

Circoscrive l'incendio e ritardarne 
la propagazione 
Scelta del mezzo di estinzione 
Spegnimento 
 

 

N. NOMINATIVO Tel. 
 

PIANO CORSO PATENTIN
O VVF 
(data) 

NOTE 

 Via Morandi      

1 Prof. Pignedoli Giuseppe 0522 612328  si No Da aggiornare 

2 Prof.ssa Cocchi Anna Maria 0522 612828  Si no Da aggiornare 

3 Prof. Varvara Antonio 0522 612328  Si no Da aggiornare 

4 Tec. Officina Gatti Luca 0522 612328  Si Si  Aggiornato 2021 

5 Coll. Scol. Zambonini Lucia 0522 612328  No no Da formare 

6 Coll. Scol. Sanna Francesca 0522 612328  Si No Da aggiornare 

7 Prof.ssa Sforza Roberta 0522 612328    Da formare 

8 Prof.ssa Manstretta Silvia 0522 612328    Da formare 

 Serre      

  9 Tec. agrario Gigli Francesco 0522 611775  Si  Da aggiornare  

10 Prof. Giovannini Daniele 0522 611775  Si + patent.  Da aggiornare 

11 Tec. Agr. De Rienzo Raffaele 0522 611775  Si  Da formare 

12 Prof. Giovannini Francesco 0522 611775    Da formare 

 
AGRARIO + MECCANICO + SERRE 

(sede via Morandi + Azienda) 
SQUADRA DI PRIMO SOCCORSO 

Pronto Soccorso Compiti 

Due unità per piano (indicativamente). 
Abilitati dopo corso di formazione  

Essere formati nell'attuazione delle misure di pronto soccorso. Uso 
delle attrezzature minime per gli interventi di pronto soccorso. 
Interventi di primo soccorso. 

 

N. NOMINATIVO 
Tel. 
interno 

PIANO CORSO NOTE 

     Ente Ore  

 Via Morandi      

1 Prof. Vasirani Fabio 0522 612328    Da aggiornare 

2 Coll. Scol. Stefani Marta 0522 612328   8 Da aggiornare 

3 Coll. Scol. Sanna Francesca 0522 612328   12  Aggiornato 2019 

4 Prof. Pignedoli Giuseppe 0522 612328   4 Da aggiornare 

5 Tec. Meccanico Gatti Luca 0522 612328    Da formare 

6 Prof. Cocchi Annamaria 0522 612328    Da formare 

7 Prof. Maiorino Giovanna 0522 612328    Da formare 

8 Coll. Scol. Zambonini Lucia 0522 612328    Da aggiornare 

9 Di Carlo Dino 0522 612328    Da formare 

 Serre       

10 Prof. Monti Massimo 0522 611775  CRI 12 Da aggiornare 
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11 Tecn. Agr. De Rienzo Raffaele 0522 611775    Da aggiornare 

12 Prof. Giovannini Daniele 0522 611775    Da formare 

13 Prof. Giovannini Francesco 0522 611775    Da formare 

14 Coll. Scol. Fragapane Michele 0522 611775    Da formare 

 
AGRARIO + MECCANICO 

(sede via Morandi + Serre) 
SQUADRA DI EVACUAZIONE PLESSO AULE + SERRE –  

Assegnazione incarichi 
 

INCARICO FIGURA NOMINATIVO tel. SOSTITUTO tel. 

Emanazione ordine di 
evacuazione 

Coordinatore 
dell'emergenza 

Prof. presente 
Prof presente  

0522 
612328 
0522 
611775 

Assistente 
tecnico  
Assist. Tecnico  

0522 
612328 
0522 
611775 

Diffusione ordine di 
evacuazione 

Docente o non 
docente 

Collaboratrice 
scolastica 

Prof. Monti 
Massimo x serre 

0522 
612328 
0522 
611775 

Collaboratrice 
scolastica 
 
Prof. Giovannini 
Daniele x serre 

0522 
612328 
0522 
611775 

Chiamata di soccorso 
 

Docente o non 
docente 

Collaboratrice 
scolastica 

Prof. Monti 
Massimo x serre 

0522 
612328 
0522 
611775 

Collaboratrice 
scolastica  
prof. Giovannini 
Daniele x serre 

0522 
612328 
0522 
611775 

Responsabile 
dell'evacuazione della 

classe 

Docente o non 
docente 

Docente in servizio 

0522 
612328 
0522 
611775 

Docente in 
servizio 

0522 
612328 
0522 
611775 

Studente apri-fila 1a 
 

Studente Vedi tabella in 
registro di classe. 

   

Studente chiudi-fila 1a 
 

Studente Vedi tabella in 
registro di classe. 

   

Studenti di soccorso/ 
supporto disabili 1 a 

Studente Vedi tabella in 
registro di classe. 

   

Responsabile centro di 
raccolta esterno 
 

Docente 

Prof. Pignedoli 
Giuseppe  
Prof. Giovannini 
Daniele x serre  

0522 
612328 
0522 
611775 

Prof.  
presente 

0522 
612328 
0522 
611775 

Interruzione energia 
elettrica quadro 
generale 

Non Docente di 
piano 

Collaboratrice 
scolastica 
 

0522 
612328 
0522 
611775 

Collaboratrice 
scolastica 
 

0522 
612328 
0522 
611775 

Interruzione 
alimentazione gas 

Non Docente di 
piano 

Collaboratrice 
scolastica  
Assistente tecnico 
x serre 

0522 
612328 
0522 
611775 

Collaboratrice 
Scolastica 
Prof. x serre 

0522 
612328 
0522 
611775 

Controllo operazioni di 
evacuazione (tutti i 
piani) 

 Docente in 
servizio 

Viste le modeste 
dimensioni dei piani, 
ogni docente si 
rende responsabile  

0522 
612328 
0522 
611775 

Viste le 
modeste 
dimensioni dei 
piani, ogni 
docente si 
rende 
responsabile 

0522 
612328 
0522 
611775 

Verifica giornaliera degli Non Docente di Collaboratrice 0522 Collaboratrice 0522 
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estintori/idranti/ uscite 
e luci di emergenza 
(tutti i piani) 

piano scolastica In turno 
Assistente Tecnico 
De Rienzo Raffaele x 
serre   

612328 
0522 
611775 

scolastica 
In turno 

Collaboratore 
scolastico 
Fragapane 

Michele 

612328 
0522 
611775 

 
NOTE: 
Considerata la logistica in alcune classi l’emanazione dell’ordine di evacuazione deve essere eseguita a voce dal 
personale preposto oltreché con segnalazione acustica 
Vedi Documento di Valutazione dei Rischi  
Comunicazione c - Designazione addetti emergenze 
Allegato 3. Ricognizione corsi di formazione con allegati programmi e attestati 
 
 
Ubicazione della Camera di riposo: NON PRESENTE 
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